
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 행정과

행정과 72,738,148 72,620,877 117,271

국 37,558 37,553 5

균 510,000 510,000 0

기 120,000 120,000 0

도 483,020 484,020 △1,000

군 71,587,570 71,469,304 118,266

자치행정 역량강화 3,783,547 3,444,890 338,657

국 5,000 5,000 0

균 510,000 510,000 0

도 232,250 233,250 △1,000

군 3,036,297 2,696,640 339,657

열린행정 구현 1,154,898 1,111,624 43,274

군정시책 홍보 43,754 27,754 16,000

201 일반운영비 35,600 19,600 16,000

01 사무관리비 16,600 600 16,000

○대한민국 의회·행정 박람회 참가비 11,000 0 11,000

○대한민국 의회·행정 박람회 홍보물 등 제작 5,000 0 5,000

인사행정 운영 257,449 252,449 5,000

101 인건비 38,709 33,709 5,000

04 기간제근로자등보수 38,709 33,709 5,000

○코로나19 입원격리자 생활지원비 지급 인력 5,000 0 5,000

복무 및 보안업무 관리 29,074 25,200 3,874

201 일반운영비 26,074 22,200 3,874

01 사무관리비 23,974 20,100 3,874

○청원경찰 제복 구입 1,524 0 1,524

○근조기 제작 2,350 0 2,350

508,000원 * 3명

470,000원 * 5개

문서발송 관리 56,400 54,000 2,400

201 일반운영비 56,400 54,000 2,400

02 공공운영비 56,400 54,000 2,400

○우편발송요금 56,400 54,000 2,400경정 4,700,000원 * 12월

배회감지기 지원 16,000 0 16,000

201 일반운영비 16,000 0 16,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○배회감지기 구입 16,000 0 16,000160,000원 * 100대

행정혁신 1,874 774 1,100

행정혁신 홍보 1,874 774 1,100

303 포상금 1,100 0 1,100

01 포상금 1,100 0 1,100

○2022년 공무원 제안 평가 시상금(금상/은상/

동상/장려상) 1,100 0 1,100



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민간협력 지원 2,560,905 2,266,622 294,283

국 5,000 5,000 0

균 510,000 510,000 0

도 232,250 233,250 △1,000

군 1,813,655 1,518,372 295,283

이·반장 지원 86,820 21,820 65,000

301 일반보전금 55,000 10,000 45,000

12 기타보상금 45,000 0 45,000

○이장단 건강검진비 지원 45,000 0 45,000250,000원 * 180명

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○이장단 워크숍 및 화합 한마당 행사 20,000 0 20,000

주민자치센터 운영 377,360 258,360 119,000

201 일반운영비 326,860 246,860 80,000

01 사무관리비 315,860 246,860 69,000

○읍·면 주민자치센터 프로그램 운영 308,000 239,000 69,000

-강사수당 308,000 239,000 69,000경정 308,000,000원

03 행사운영비 11,000 0 11,000

○자매결연지 교류행사 지원

11,000 0 11,0001,000,000원 * 11개읍면

301 일반보전금 15,500 1,500 14,000

09 행사실비지원금 15,500 1,500 14,000

○주민자치프로그램 경연대회 참가지원 3,000 0 3,000

○자매결연지 교류행사 지원

11,000 0 11,0001,000,000원 * 11개읍면

307 민간이전 35,000 10,000 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○주민자치 워크숍 및 프로그램 경연대회 25,000 0 25,000

주민자치센터 활성화 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○도 주민자치프로그램 경연대회 참가지원 3,000 0 3,000

민간·사회단체 지원 93,002 72,202 20,800

307 민간이전 38,800 36,800 2,000

02 민간경상사업보조 38,800 36,800 2,000

○괴산재향경우회 활동지원 2,000 0 2,000

402 민간자본이전 18,800 0 18,800

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,800 0 18,800

○청천면 번영회 건물 리모델링 12,000 0 12,000



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 민간협력 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○적십자봉사회 괴산군지구 협의회 회의용 테이

블 및 의자 구입 6,800 0 6,800

새마을운동 지원 193,110 142,127 50,983

402 민간자본이전 50,983 0 50,983

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,983 0 50,983

○3R 자원모으기 분리수거 공동선별장 환경개선 50,983 0 50,983

쾌적한 환경 행복한 공동체만들기 70,000 32,000 38,000

도 9,000 9,000 0

군 61,000 23,000 38,000

307 민간이전 70,000 32,000 38,000

도 9,000 9,000 0

군 61,000 23,000 38,000

02 민간경상사업보조 70,000 32,000 38,000

○쾌적한 환경 행복한 공동체만들기 지원

70,000 32,000 38,000경정 70,000,000원

도 9,000 9,000 0

군 61,000 23,000 38,000

북한이탈주민 정착 지원 사업 2,500 5,000 △2,500

도 1,000 2,000 △1,000

군 1,500 3,000 △1,500

307 민간이전 2,500 5,000 △2,500

도 1,000 2,000 △1,000

군 1,500 3,000 △1,500

02 민간경상사업보조 2,500 5,000 △2,500

○북한이탈주민 정착 지원사업

2,500 5,000 △2,500경정 2,500,000원

도 1,000 2,000 △1,000

군 1,500 3,000 △1,500

활기찬 직장만들기 2,587,621 2,257,809 329,812

교육훈련 지원 및 상훈관리 708,360 528,360 180,000

공무원 교육훈련 521,560 371,560 150,000

201 일반운영비 321,560 171,560 150,000

01 사무관리비 321,560 171,560 150,000

○괴산군 공직자 특별교육 170,000 20,000 150,000경정 170,000,000원

상훈관리 39,800 9,800 30,000

201 일반운영비 39,800 9,800 30,000

01 사무관리비 39,800 9,800 30,000

○상장패 제작 35,000 5,000 30,000경정 140,000원 * 250개

직원 후생복지증진 1,879,261 1,729,449 149,812

직원 업무편의 지원 117,589 144,049 △26,460

201 일반운영비 19,100 21,100 △2,000

01 사무관리비 19,100 21,100 △2,000



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구내식당 집기 관리 0 2,000 △2,000경정 0원

405 자산취득비 0 24,460 △24,460

01 자산및물품취득비 0 24,460 △24,460

○구내식당 집기구입 0 24,460 △24,460

-식탁 0 7,260 △7,260

-의자 0 13,200 △13,200

-김치냉장고 0 1,000 △1,000

-업소용 냉장고 0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

한마음 체육대회 지원 87,550 0 87,550

201 일반운영비 86,350 0 86,350

01 사무관리비 61,350 0 61,350

○도ㆍ시ㆍ군 청원경찰 체육대회 유니폼

4,650 0 4,650

○도ㆍ시ㆍ군 공무원 한마음체육대회 유니폼

30,000 0 30,000

○공무직 체육대회 유니폼 13,050 0 13,050

○운전직 공무원 한마음 체육대회 유니폼

5,400 0 5,400

○직원 한마음 체육대회 추진 8,250 0 8,250

-간식비 2,250 0 2,250

-급식비 6,000 0 6,000

150,000원 * 31명

150,000원 * 200명

150,000원 * 87명

150,000원 * 36명

3,000원 * 750명

8,000원 * 750명

03 행사운영비 25,000 0 25,000

○직원한마음체육대회 10,000 0 10,000

○도ㆍ시ㆍ군 공무원 한마음체육대회 참가 15,000 0 15,000

303 포상금 1,200 0 1,200

01 포상금 1,200 0 1,200

○직원 한마음 체육대회 포상금 1,200 0 1,200

-우승 500 0 500

-준우승 300 0 300

-3,4위 400 0 400

500,000원 * 1팀

300,000원 * 1팀

200,000원 * 2팀

구내식당 지원 88,722 0 88,722

101 인건비 24,623 0 24,623

04 기간제근로자등보수 24,623 0 24,623

○구내식당업무 보조 인부임

24,623 0 24,62354,960원 * 2명 * 8월 * 28일

201 일반운영비 20,400 0 20,400

01 사무관리비 17,600 0 17,600

○정수기 사용료 400 0 400

○구내식당 집기 구입 17,200 0 17,200

50,000원 * 8월

02 공공운영비 2,800 0 2,800

○구내식당 가스비 800 0 800100,000원 * 8월



부서: 행정과

정책: 활기찬 직장만들기

단위: 직원 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○구내식당 전기세 2,000 0 2,000250,000원 * 8월

405 자산취득비 43,699 0 43,699

01 자산및물품취득비 43,699 0 43,699

○구내식당 집기구입 43,699 0 43,699

-식탁 7,260 0 7,260

-의자 13,200 0 13,200

-김치냉장고 1,000 0 1,000

-업소용냉장고 3,000 0 3,000

-컵소독기및회수대 1,300 0 1,300

-보존식냉동고 440 0 440

-주방기구소독기 3,100 0 3,100

-조리대 320 0 320

-조리대 840 0 840

-식기세척기 2,400 0 2,400

-2구레인지 935 0 935

-3구레인지 822 0 822

-개수대 1,285 0 1,285

-수납선반 2,880 0 2,880

-야채절단기 2,970 0 2,970

-감자탈피기 1,947 0 1,947

330,000원 * 22개

150,000원 * 88개

1,000,000원 * 1대

3,000,000원 * 1대

1,300,000원 * 1대

440,000원 * 1대

3,100,000원 * 1대

160,000원 * 2개

280,000원 * 3개

2,400,000원 * 1대

935,000원 * 1대

822,000원 * 1대

642,500원 * 2대

360,000원 * 8개

2,970,000원 * 1대

1,947,000원 * 1대

자원봉사 342,425 324,666 17,759

국 32,558 32,553 5

도 25,200 25,200 0

군 284,667 266,913 17,754

자원봉사활동 강화 342,425 324,666 17,759

국 32,558 32,553 5

도 25,200 25,200 0

군 284,667 266,913 17,754

자원봉사센터 운영지원 162,069 152,960 9,109

307 민간이전 162,069 152,960 9,109

03 민간단체법정운영비보조 162,069 152,960 9,109

○자원봉사센터 직원 인건비

122,009 116,500 5,509

○자원봉사센터 운영 지원 40,060 36,460 3,600

경정 122,009,000원

경정 40,060,000원

자원봉사센터등록 자원봉사자 보험료 3,036 3,026 10

국 1,518 1,513 5

군 1,518 1,513 5

307 민간이전 3,036 3,026 10

국 1,518 1,513 5

군 1,518 1,513 5

02 민간경상사업보조 3,036 3,026 10

○자원봉사자 보험료 지원 3,036 3,026 10경정 3,036,000원

국 1,518 1,513 5



부서: 행정과

정책: 자원봉사

단위: 자원봉사활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,518 1,513 5

자원봉사센터 봉사활동 지원 113,640 105,000 8,640

도 25,200 25,200 0

군 88,440 79,800 8,640

307 민간이전 113,640 105,000 8,640

도 25,200 25,200 0

군 88,440 79,800 8,640

02 민간경상사업보조 113,640 105,000 8,640

○유기농엑스포 꿈나무봉사단 운영 3,040 0 3,040

○유기농엑스포 자원봉사자 지원(소지품가방 구

입) 5,600 0 5,600

스마트 괴산 건설 1,637,063 1,568,211 68,852

도 9,036 9,036 0

군 1,628,027 1,559,175 68,852

행정정보화 1,522,506 1,456,254 66,252

정보시스템 구축운영 914,117 869,865 44,252

201 일반운영비 243,530 202,130 41,400

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○소프트웨어 과업심의위원회 심사수당

1,200 0 1,200100,000원 * 4명 * 3회

02 공공운영비 242,330 202,130 40,200

○문자전송(SMS) 사용료

60,000 19,800 40,200경정 5,000,000원 * 12월

308 자치단체등이전 145,587 142,735 2,852

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 145,587 142,735 2,852

○온-나라 문서유통시스템 유지보수(S/W)

24,852 22,000 2,852경정 24,852,000원

데이터 분석 활용 22,000 0 22,000

201 일반운영비 22,000 0 22,000

01 사무관리비 22,000 0 22,000

○빅데이터 분석용 데이터 구매 22,000 0 22,00022,000,000원

지역정보화 114,557 111,957 2,600

도 9,036 9,036 0

군 105,521 102,921 2,600

정보활용능력 강화 41,730 39,130 2,600

405 자산취득비 6,740 4,140 2,600

01 자산및물품취득비 6,740 4,140 2,600

○정보화교육장 냉난방기 구입

2,600 0 2,6002,600,000원 * 1대

정보통신을 통한 안전괴산 구현 3,717,204 3,865,896 △148,692

도 184,992 184,992 0

군 3,532,212 3,680,904 △148,692



부서: 행정과

정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현

단위: 고품질 정보통신서비스 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고품질 정보통신서비스 구현 2,501,802 2,602,003 △100,201

도 184,992 184,992 0

군 2,316,810 2,417,011 △100,201

CCTV통합관제센터 운영 1,995,868 2,096,069 △100,201

201 일반운영비 785,277 845,509 △60,232

01 사무관리비 7,500 2,764 4,736

○군부대 영상연계장비 클라이언트 구입

4,736 0 4,7364,735,440원 * 1식

02 공공운영비 777,777 842,745 △64,968

○방범용 CCTV 유지비 156,314 221,282 △64,968

-어린이보호용(공원)-2013 2,963 5,659 △2,696

-어린이보호용-2015 4,877 6,449 △1,572

-어린이보호용-2016 2,602 4,698 △2,096

-어린이보호용-2018 12,393 18,259 △5,866

-안전한농촌마을만들기-2014

6,635 13,829 △7,194

-안전한농촌마을만들기-2015

6,532 14,312 △7,780

-안전한농촌마을만들기-2016

7,510 12,320 △4,810

-안전한농촌마을만들기-2017

6,233 10,195 △3,962

-생활방범용-2017 7,789 19,140 △11,351

-생활방범용-2018 12,227 17,487 △5,260

-생활방범용-2019 11,992 17,547 △5,555

-권역사업용(5개마을) 11,475 18,301 △6,826

경정 2,963,000원

경정 4,877,000원

경정 2,602,000원

경정 12,393,000원

경정 6,635,000원

경정 6,532,000원

경정 7,510,000원

경정 6,233,000원

경정 7,789,000원

경정 12,227,000원

경정 11,992,000원

경정 11,475,000원

307 민간이전 305,904 352,800 △46,896

05 민간위탁금 305,904 352,800 △46,896

○모니터요원 용역 305,904 352,800 △46,896경정 305,903,960원

405 자산취득비 150,087 143,160 6,927

01 자산및물품취득비 150,087 143,160 6,927

○군부대 영상연계장비 구입

6,927 0 6,9276,926,610원 * 1식

안정적인 정보통신망 운영 1,215,402 1,263,893 △48,491

정보통신시스템 및 시설 관리 565,313 656,313 △91,000

405 자산취득비 119,993 210,993 △91,000

01 자산및물품취득비 119,993 210,993 △91,000

○GVPN DRM 연동 시스템 구축 0 91,000 △91,000경정 0원

정보통신보안 214,033 171,524 42,509

201 일반운영비 156,333 171,524 △15,191

02 공공운영비 36,333 51,524 △15,191



부서: 행정과

정책: 정보통신을 통한 안전괴산 구현

단위: 안정적인 정보통신망 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○네트워크 IP관리시스템 유지비 0 5,406 △5,406

○보안USB 유지비 1,074 1,408 △334

○암호화장비 유지비 0 3,872 △3,872

○암호화장비(이중화) 유지비 0 5,579 △5,579

경정 0원

경정 1,074,000원

경정 0원

경정 0원

405 자산취득비 57,700 0 57,700

01 자산및물품취득비 57,700 0 57,700

○민원봉사실 암호화장비(VPN)

9,000 0 9,000

○망연계서버 48,700 0 48,700

3,000,000원 * 3대

행정운영경비(행정과) 59,546,524 60,060,509 △513,985

기 120,000 120,000 0

도 6,000 6,000 0

군 59,420,524 59,934,509 △513,985

인력운영비(총괄) 59,023,080 59,537,065 △513,985

기 120,000 120,000 0

도 6,000 6,000 0

군 58,897,080 59,411,065 △513,985

인건비(총괄) 44,428,456 44,942,441 △513,985

101 인건비 44,428,456 44,942,441 △513,985

01 보수 41,542,080 42,056,065 △513,985

○기본급 30,926,859 31,440,844 △513,985

-6급(23호봉)

10,810,541 10,770,596 39,945

-7급(13호봉)

6,324,880 6,687,674 △362,794

-8급(7호봉)

3,809,064 3,901,128 △92,064

-9급(2호봉)

2,646,461 2,745,533 △99,072

경정 4,113,600원 * 219명 * 12월

경정 3,082,300원 * 171명 * 12월

경정 2,267,300원 * 140명 * 12월

경정 1,709,600원 * 129명 * 12월

재무활동(행정과) 24,868 0 24,868

보전지출(행정과) 24,868 0 24,868

반환금 24,868 0 24,868

802 반환금기타 24,868 0 24,868

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,868 0 24,868

○2021년도 초등학교 CCTV 관제요원 인건비 반

납 20,435 0 20,435

○2021년 새마을지도자 자녀장학금 2,615 0 2,615

○2021년 쾌적한 환경 행복한 공동체만들기 1,818 0 1,818




